

Via Brigate Partigiane 4, 56025 Pontedera (PI) Telefono 0587.299.512

peo: pimm61000c@istruzione.it pec: pimm61000c@pec.istruzione.it sito web www.cpia1pisa.edu.it

CF:90056090500 CM:PIMM61000C CUU:UFXPWJ

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO AD ACTA N. 2/2022

Il giorno 14/02/2022 alle ore 12.15, presso la sede di servizio del Commissario ad Acta, I.C. Borsellino di Navacchio, si riuniscono il Commissario ad Acta Prof.ssa Cristina AMATO e il Dirigente Scolastico Prof. Luca PIERINI per discutere i seguenti punti all'ordine del giorno:

1. Variazioni di Bilancio

DELIBERA N. 3

IL COMMISSARIO AD ACTA PROF.SSA CRISTINA AMATO nominata con Decreto dell'USR Toscana prot. 912 del 09/12/2021

VISTO il Programma annuale relativo all'esercizio finanziario 2021 approvato con delibera n. 1 del 25/01/2021;

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018;

CONSIDERATO che occorre modificare il programma annuale;

PRESA VISIONE dei provvedimenti allegati;

SENTITO il Dirigente Scolastico Prof. Luca Pierini;

DELIBERA

l'approvazione dei provvedimenti n. 1 del 17/01/22 e n. 2 del 09/02/2022 facenti parti verbale stesso e conservate agli atti dell'istituzione scolastica.

2. Approvazione Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022

DELIBERA N. 4

IL COMMISSARIO AD ACTA PROF.SSA CRISTINA AMATO nominata con Decreto dell'USR Toscana prot. 912 del 09/012/2021

VISTO il D.I. 129/2018 Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche;

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa elaborato dal Collegio docenti in data 17/12/2021 e approvato dal Commissario ad Acta con delibera n. 1 del del 03/01/2022;

ACCERTATA la sussistenza di finanziamenti e contributi da parte di Enti, Istituzioni e privati;

VISTO il Programma Annuale dell'esercizio 2022 predisposto dal Dirigente Scolastico con il supporto tecnico istruttorio del Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, ai sensi dell'art. 5 c. 8 del D.I. 129/2018:

PRESO ATTO che il Programma Annuale, con la relativa relazione illustrativa, è stato inviato ai Revisori dei Conti per il parere di regolarità contabile e al Commissario ad Acta in data 14/01/2022;

DELIBERA

di approvare il Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2022

Il Programma Annuale è pubblicato, entro gg. 15 dalla data odierna, sul Portale Unico dei dati della scuola e all'albo on line dell'Istituto, sezione Amministrazione Trasparente.

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Commissario stesso, ai sensi dell'art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il 15[^] giorno dalla data di pubblicazione all'albo della scuola.

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.

3. Innalzamento del limite di spesa per gli affidamenti diretti per l'acquisto di beni, servizi e forniture per gli interventi ricompresi nel PNRR ai sensi dell'art. 55 del D.L. n. 77/2021

DELIBERA N. 5

IL COMMISSARIO AD ACTA PROF.SSA CRISTINA AMATO nominata con Decreto dell'USR Toscana prot. 912 del 09/012/2021

VISTO il D.I. 129/2018 Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche;

VISTO l'articolo 1, comma 2 del D.L. 76/2020 che la semplifica la disciplina degli affidamenti sottosoglia;

VISTO il Regolamento contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell'attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico, ai sensi dell'art. 45, c. 2, del D.I. n. 129/2018, integrato dal regolamento per le forniture di beni e servizi a norma dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e successivo D.Lgs. correttivo n. 56/2017 - correlate Linee Guida ANAC e regolamento gestione minute spese ai sensi dell'art. 21 del D.I. 129/2018 approvato dal Commissario ad Acta in data 24/04/2020 con delibera n. 23;

VISTO l'art. 55 del D.L. 77/2021 relativo alla transizione digitale delle scuole, al contrasto alla dispersione scolastica e alla formazione del personale scolastico da realizzare nell'ambito del PNRR;

DELIBERA

di autorizzare il Dirigente Scolastico a procedere mediante affidamento diretto per l'acquisto di beni, servizi e forniture per un valore fino a 139.00 euro, per le misure relative alla transizione digitale delle scuole, al contrasto alla dispersione scolastica e alla formazione del personale scolastico da realizzare nell'ambito del PNRR, nel rispetto delle soglie di cui al D.L. 76/2020 convertito, con modifica anche in deroga a quanto previsto dall'articolo 45, comma 2, lettera a), del Decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 129/2018.

La seduta è tolta alle ore alle ore 13:30.

Il presente verbale che consta di n. 2 pagine viene letto, approvato e sottoscritto e pubblicato all'albo dell'istituzione scolastica.

Il Commissario ad Acta

Il Dirigente Scolastico

Prof.ssa Cristina AMATO

Prof. Luca PIERINI